АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от   23.03.2022                                                                               № 50
р.п. Ишня

О внесении изменений в Порядок
увольнения муниципальных служащих
в связи с утратой доверия, утвержденный
Постановлением Администрации
сельского поселения Ишня от 10.02.2016 № 30

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", руководствуясь Уставом    сельского поселения Ишня,  Администрация сельского поселения Ишня ПОСТАНОВЛЯЕТ:
		1. Внести Порядок увольнения муниципальных служащих в связи с утратой доверия, утвержденный Постановлением Администрации сельского поселения Ишня от 10.02.2016 № 30 (далее- Порядок), следующие изменения:
	1.1. Пункт 5 Порядка изложить в новой редакции:
	«Увольнение в связи с утратой доверия применяется не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.»
	2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ростовский вестник», разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Ишня.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Ишня                                                    Н.С. Савельев